kerusakan masing-masing. Dari hasil perhitungan biaya dengan menggunkan AHSP Bina Marga 2018 dan 

berdasarkan penilaian penanganan kondisi jalan dengan metode RCI maka didapatkan besar biaya penangan 

yang di butuhkan pada ruas jalan Hertasing yaitu sebesar Rp. 531.210.000,- (Lima Ratus Tiga Puluh Satu 

Juta Dua Ratus Sepuluh Ribu Rupiah. 

4.2 Saran 

Dari hasil penelitian, pembahasan, dan kesimpulan yang ada maka dapat disampaikan beberapa saran 

untuk segala aspek yang berhubungan dengan Ruas Jalan Hertasning antara lain, (1) Perlu ketegasan dari 

petugas dalam melaksanakan peraturan terhadap jenis bahan dan ketebalan perkerasan yang dipakai.